「令和６年度岩手県職員採用Ⅱ種・Ⅲ種試験」第１次試験受験者への事務連絡

令和６年９月 19日 岩手県人事委員会事務局

 ９月 29 日（日）に実施する「令和６年度岩手県職員採用Ⅱ種・Ⅲ種試験」第１次試験を受験する皆

さんへ、次のとおり連絡します。

１ 申込書と受験票について

(１) 申込書と受験票は、６ケタの受験番号が印刷されたものに写真を貼り、両方持参してください。

（２） 申込書の一番下の欄に、黒のボールペンで、日付を記入し、署名をして持参してください。

  ※ 消せるボールペンは使用しないでください。

（３） 受験票は、必ず切り取り線に沿って用紙から切り離して持参してください。

２ 受付場所について

  受付場所は下記のとおりですが、必ず最初に受付を通ってから、受付で指定された試験室へ移動し

てください。

(１) 盛岡会場（岩手大学学生センターＡ棟１階）

    Ⅱ種・Ⅲ種試験の受付は学生センターＡ棟で行いますが、Ⅱ種試験受験者とⅢ種試験受験者の

受付場所及び入口がそれぞれ異なります。

Ⅱ種試験の受付は１階学生控室、Ⅲ種試験の受付は１階エントランスホールで、それぞれ９時

から行います。次ページのマップで入口をよく確認し、間違いのないよう注意してください。

（２） 金ケ崎会場（県南免許運転免許センター１階 正面玄関奥）

（３） 久慈会場（久慈地区合同庁舎６階 大会議室前）

（４） 釜石会場（釜石地区合同庁舎４階 エレベーター前ホール）

    会場入口は、正面に向かって左側の新館の玄関です。

    右の写真の赤線で囲んだところです。

３ 試験に関する各種情報について

  「岩手県職員募集案内」ホームページでお知らせします。試験に関する大切な情報を掲載しますの

で、トップページの「お知らせ」等を随時チェックするようお願いします。また、ホームページの更

新情報は、岩手県人事委員会Ｘ（旧：Twitter）で発信しています。

  ○岩手県職員募集案内ホームページ

   https://www2.pref.iwate.jp/~hp0741/index.html

  ○岩手県人事委員会Ｘ（旧：Twitter）

   アカウント名：岩手県人事委員会  ユーザー名 ：@iwate_saiyo

https://www2.pref.iwate.jp/~hp0741/index.html

盛岡会場

岩手大学キャンパスマップ

岩手県職員採用

Ⅱ種・Ⅲ種試験会場

(学生センターＡ棟)

Ⅲ種受験者出入口Ⅱ種受験者出入口